
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

日 曜 行  事  等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

1 日 金 安全点検日 SC        補習の日       

4 日 月 振替休日（文化の日）       

5 日 火 5 年オーケストラ鑑賞・NHK 見学       

6 日 水 代表委員会       

7 日 木 ボランティア読み聞かせ 委員会活動       

8 日 金 補習なし       

11 日 月 故郷復興プロジェクト 校納金引き落とし日       

12 日 火 学習発表会児童の部       

13 日 水 特別タイム４校時限（研究会）       

14 日 木        

15 日 金 学習発表会会場準備 SC   補習なし       

16 日 土 学習発表会一般の部       

18 日 月 振替休業日       

19 日 火 避難訓練（火災）       

20 日 水        

21 日 木        

22 日 金               補習の日       

25 日 月 図書まつり（～11/27）       

26 日 火        

27 日 水        

28 日 木 クラブ活動最終       

29 日 金 SC  補習の日       

 

 

平成 25 年 10 月 25 日 

第 8 号 

仙台市立人来田小学校 

℡２４３－２１８５ 

E-mail: hitosyo@sendai-c.ed.jp 

学校だより 

【平成２5年度重点目標】 《家庭と地域と学校で》「思いやりの心を持って人とかかわることができる児童」を育てよう 

 

秋も深まり，校舎のあちこちから様々な楽器の音，歌声，せり

ふを練習する声が聞こえてくる季節になりました。 

学習発表会に向けて，子供たち一人一人が，自分を表現するこ

とを目指して頑張っています。 

より充実した発表会になりますよう，ご家庭の皆様のご協力を

お願いいたします。 

下校時刻 

URL: http://www.sendai-c.ed.jp/~hitosyo/ 

※ 下校時刻は，学校だより発行日現在の予定です。変更の場合は，学年だより等でお知らせいたします。※SC:カウンセラー来校日  

※※ 研究会のため，5年 1組は 10月 30日(水) 5時間授業(15:00下校)，振替として 11月 1日(金)5校時限(14:20下校)とします。 

※※ 



 

 

 一般の部まで一か月足らずとなりました。子供たちは，ご家族の皆様や地域の方々に日頃の学習の成

果をご覧いただくことを楽しみに取り組んでいます。 

 何かとご多用のことと存じますが，会場においでいただき，子供たちをお励ましくださいますようご

案内申し上げます。  

 

 

 

【座 席】 

ご本人以外の方の座席の確保はご

遠慮願います。 

イス席前方に敬老席を設けており

ます。ご利用ください。 

【写真，ビデオ撮影】 

スタンドを使用しての撮影は，会場

後方か脇からお願いいたします。イス

席最前列にはスタンドを立てないよ

うご協力ください。 

【トイレ】 

体育館のトイレをご利用ください。 

【児童公開日の参観】 

11 月 12 日（火）8:45 開演 

児童公開日は原則として参観をご遠慮いただいておりますが，16 日（土）の一般公開においでにな

れない方で，児童公開を参観ご希望の場合は，連絡帳などで事前に担任へお知らせください。 

【自家用車での来校】 

駐車場は開放いたしません。できるだけ徒歩でおいでください。 

【その他】 

上ばきをご持参ください。また，下足は各自ビニール袋などに入れて保管してください。 

携帯電話をお持ちの方は，電源をお切りください。 

 

 

 

ブログでもお知らせしましたように，人来田学区民体育振興会様

から，「玉入れ」用の玉をご寄贈いただきました。 

 赤，白，黄，青，各 100 個，計 400 個です。 

運動会の折に，体育振興会の皆様が，玉が傷んできているのをご

覧になり，ご寄贈くださることになりました。皆様にはいつも大変

お世話になっております。 

本当にありがとうございました。大切に使わせていただきます。 

【プログラム】 

１ 開会の言葉（１年） 

２ 吹奏楽「Let’s Enjoy Music !!」 

３ ２年 表現「ふるさと」 

４ ５年 劇「八郎」 

５ １年 音楽劇「スイミー」 

６ 校長あいさつ 

７ おいわいのことば 

８ ４年 合唱・合奏「サウンド・オブ・ミュージック」 

９ ３年 音楽劇「ブレーメンの音楽隊 」 

１０ ６年 合唱合奏「─ とどけ!! 私たちのこの願い ─  

2013 in 人来田小」 

１１ 閉会の言葉（６年） 

日時：平成 2５年 11 月 1６日(土) 8:30 開場，９:００開演，１２:３０終演予定 

場所：人来田小学校体育館 


